
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 672/2024-SML             Číslo smlouvy zhotovitele:  
Číslo dodatku objednatele:  672/2024-SML-D2        

Dodatek č .  2
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 

13565
Zastoupen: Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: XXXX
Číslo účtu: XXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXX
Tel: XXXX
Email: XXXX

        
2. Zhotovitel:

HG partner s.r.o.
Sídlo: Smetanova 200,250 82 Úvaly
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

105510
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Vrzákem, jednatelem
IČO: 272 21 253
DIČ: CZ27221253
ID datové schránky:6xa99gr
Bankovní spojení: XXXX.
Číslo účtu: XXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXX
Tel: XXXX
Email: XXXX

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 4. 4. 2024 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (zpracování technologického postupu odstranění 
průsaků včetně rozpočtů) s názvem „VD Mostiště, vtoková věž - sanace průsaků“, číslo smlouvy 
objednatele 355/2023-SML, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5. 6. 2024 (dále jen „smlouva o dílo”). 
Provádění prací bylo zahájeno v dubnu 2024.

2. V průběhu provádění projektových prací bylo na společném jednání objednatelem rozhodnuto 
o vypracování nového objektu pro vstup do vtokové věže. Jelikož se jedná o požadavek nad rámec 
původního zadání, požádal zhotovitel o změnu ceny díla a o posun dílčího termínu provádění díla, 
žádost je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

3. Na základě výše uvedeného se mění ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo a nově zní takto: 

mailto:dvorak@hgpartner.cz


Strana 2 (celkem 2)

III. Doba a místo plnění Díla

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín zpracování dokumentace do 30. 10. 2024
termín podání kompletní žádosti o vydání 
příslušného povolení stavby (tj. okamžik, kdy 
budou stavebnímu úřadu doručeny všechny 
nezbytné a vyžádané doklady)

do 30. 10. 2024

4. Dále se mění ustanovení čl. IV. odst. 1. smlouvy o dílo a nově zní takto:

IV. Cena Díla

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

Část Díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Průzkumné a 
geodetické práce

XXXX,- Kč XXXX,- Kč XXXX,- Kč 

Technologický postup 
včetně rozpočtu, 
inženýrské činnosti a 
součinnosti při výběru 
zhotovitele Stavby

XXXX,- Kč XXXX,- Kč XXXX,- Kč 

Koncepční návrh ŽB 
konstrukce vstupu SO 
02 včetně výkresové 
části, statického 
výpočtu konstrukce, 
výkazu výměr a 
rozpočtu

XXXX,- Kč XXXX,- Kč XXXX,- Kč 

CELKEM (cena Díla) 267 700,- Kč 56 217,- Kč 323 917,- Kč 

III. Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve 
smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní, 
a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.
Příloha č. 1: Žádost zhotovitele ze dne 2. 9. 2024

V Náměšti nad Oslavou dne:4.9.2024 V Úvalech dne:4.9.2024 

Za objednatele: Za zhotovitele:

......................................................      ......................................................
Povodí Moravy, s.p. HG partner s.r.o.
Ing. Marie Kutílková Ing. Jaroslav Vrzák

ředitelka závodu Dyje jednatel



 

HG partner s.r.o. 

Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

  

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE ÚVALY DNE 

 H24/012-2 2.9.2024 

 

Žádost o dodatek  

Akce: VD Mostiště, vtoková věž – sanace průsaků 

 

Vážení 

na základě vzniklých souvislostí a projednání na VV dne 30.8. 2024 Vás žádáme o zvážení 

možnosti dodatku smlouvy o dílo číslo 672/2024-SML ze dne 4.4.2024.  

 

Předmětem dodatku je navýšení ceny prací za nové projekční části – návrhu železobetonové 

konstrukce vstupní šachty (SO02) a případných stavebních úprav v horní strojovně za účelem 

zajištění přístupu do obtokové štoly sloužíc pro propojení se stávající manipulační šachtou ve 

vtokové věži. Navržený objekt umožní přístup za provozní hladiny v nádrži. 

Uvedené vícepráce souvisejí s faktem, že současná smlouva spočívá ve zpracování 

technologického postupu sanace průsaků ve vtokové věži. Rozšířením požadavku o nový 

stavební objekt dochází k rozšíření plnění, kdy s ohledem na nově vzniklý objekt bude nutné 

zpracovat oproti technologickému postupu prací projektovou dokumentaci záměru v souladu 

s vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb. a vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr, ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb.  

Současně žádáme o zvážení možnosti posunu termínu zpracování dokumentace, a to vzhledem 

k rozšíření předmětu plnění a současně i z důvodu projednávání vlastního návrhu úpravy se 

zástupci objednatele. Dále i z důvodu nutnosti projednání úpravy záměru se zástupci dotčených 

účastníků řízení (domluveno svolání jednání se zástupci MVE a zástupců rybářů) v druhé 

polovině září.  

Současně je důvodem k posunu termínů i obtížně fungující portál stavebníka, který prozatím 

vykazuje chyby při podávání žádostí o povolení záměrů a žádostí o získání koordinovaných 

stanovisek dotčených úřadů, což může zkomplikovat vlastní průběh IČ. 

 

S ohledem na výše uvedené Vás žádáme o zvážení následujících změn ve smlouvě o dílo: 

 

Povodí Moravy, s.p. 
   

Dřevařská 932/11 

602 00 Brno  

l 



 

HG partner s.r.o. 

Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

  

1) Navýšení celkové ceny prací z původních 224 000,- Kč nově o 43 700,- Kč na celkovou 

částku 267 700,- Kč bez DPH. 

 

Navýšení ceny je dle kalkulace níže: 

- Návrh konstrukce vstupu do obtokové štoly při provozní hladině v nádrži (ŽB vstupní 

šachta s návrhem konstrukčních úprav horní strojovny pro možný přístup, dále návrh 

doplňujících konstrukcí vystrojení šachty, přístupové žebříky, návrhy těsnění ŽB 

konstrukcí a napojení na současné konstrukce) 

- Zpracování výkresové části konstrukce ŽB šachty a úprav v horní strojovně – vzorový 

příčné řezy, příčné řezy konstrukce, výkresy tvaru ŽB konstrukce schematické výkresy 

výztuže. 

- Zpracování statického výpočtu konstrukce šachty. 

- Zpracování výkazu výměr a rozpočtu 

 

Kalkulace položek 

Položka 

1) koncepční návrh ŽB konstrukce vstupu SO02 

2) výkresová část 

3) statický výpočet konstrukce 

4) výkaz výměr a rozpočet SO02 

Celková cena 43 700 

 

2) Změna termínů plnění 

Původní termín 30.9.2024 – odevzdání dokumentace  

- Nově do 30.10.2024   

Termín podání žádosti o příslušné povolení stavby 30.9.2024 

- Nově do 30.10.2024 

Termín dokončení díla a předání kompletního díla do 31.12. 2024  

- Termín zůstává 

   

Předem děkuji za kladné projednání této žádosti.  

  
Š

l
l

b
 


